Дело № 

91RS0№-05 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Саки 

15 апреля 2020 года 

Сакский районный суд Республики Крым в составе: 

председательствующего судьи Насырова Д.Р.,

при секретаре судебного заседания ФИО6,

с участием: государственного обвинителя – и.о. Сакского межрайонного прокурора Республики Крым ФИО10,

подсудимого ФИО2 и его защитника в лице адвоката Кленяева В.В., предъявившего удостоверение № 1123, выданное ГУ Минюста России по Республике Крым и г. Севастополю 03.11.2015, ордер № 47-9 от 03.04.2020, выданный адвокатом Кленяевым В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Сакского районного суда Республики Крым, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело № в отношении:

МАРУХИ ВЯЧЕСЛАВА, 

родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> России, гражданина Республики Молдовы, проживающего по адресу: 

<

адрес>, получившего среднее специальное образование, женатого, не работающего, имеющего хронические заболевания, не имеющего иждивенцев, государственных наград, почетных, воинских и иных званий, инвалидом не являющегося, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил преступление против здоровья населения и общественной нравственности при следующих обстоятельствах. 

ФИО2 не позднее ДД.ММ.ГГГГ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, вступил в предварительный сговор с неустановленными следствием лицами, направленный на незаконный сбыт наркотических средств широкому кругу лиц на территории Российской Федерации с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, включая сеть «Интернет».

В марте 2018 г. ФИО2 посредством переписки в сети «Интернет» в приложении Telegram с электронно-коммуникационного устройства, осознавая преступный характер незаконного сбыта наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, вступил в предварительный сговор, с неустановленным лицом, использующим в мессенджере «Telegram» ник-нейм «Djon Malkov», а затем с неустановленным лицом, действовавшим в мессенджере «Signal» под ник-неймом «Сергей», для дальнейшего незаконного сбыта наркотических средств.

По взаимной договоренности данные неустановленные лица обеспечивали наличие оптовых тайников-закладок наркотических средств на территории Российской Федерации, в том числе на территории Республики Крым, и посредством указанных мессенджеров в сети «Интернет» сообщали об их местах ФИО2, который согласно отведенной ему роли по их поручению забирал закладки, расфасовывал наркотики на более мелкие дозы, перемещал наркотическое средство в необходимых количествах в иные тайники в указанные этими лицами населенные пункты, фотографировал места закладок, и с использованием мессенджеров «Telegram», «Signal» через сеть «Интернет» направлял фотографии с геолокационными данными закладок соучастникам для дальнейшей передачи с использованием сети «Интернет» иным лицам сведений о закладках с целью дальнейшего незаконного сбыта наркотиков.

За соучастие в совершенных преступлениях ФИО2 получал денежное вознаграждение посредством биткоин-кошелька, зарегистрированного на сайте «Localbitcoins.com» в виде криптовалюты Bitcoin.

Во исполнение совместного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере неопределенному кругу лиц, используя сеть «Интернет», неустановленное лицо, действующее под никнеймом «Сергей», в конце сентября 2019 г. указало ФИО2 месторасположение оптовой закладки различных видов наркотических средств, расположенной в окрестностях г. Севастополя, поручив извлечь наркотик из тайника, часть которого разложить в потайных местах в окрестностях г. Симферополь, г. Саки и г. Евпатория Республики Крым и сообщить ему координаты, а оставшуюся часть хранить до получения дальнейших указаний о местах закладок.

ФИО2 в конце ДД.ММ.ГГГГ. на участке местности, расположенном в окрестностях 

<

адрес>, извлек из тайника оптовую партию различных видов наркотического средства общей массой не менее 2080,004 г, которую перевез в помещение арендуемой им 

<

адрес> Республики Крым, где осуществлял складирование, фасовку и незаконное хранение оптовых партий наркотических средств, с целью дальнейшего незаконного сбыта посредством сети «Интернет» на территории Республики Крым.

Действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, во исполнение совместного преступного умысла, ФИО2, реализуя вышеуказанный единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в лесном массиве в районе Симферопольского водохранилища 

<

адрес> Республики Крым, осуществил не менее 3 оптовых закладок наркотического средства в тайники. Архивные папки с фотографиями мест тайников-закладок с указанием геолакационных данных ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 передал посредством интернет-мессенджера «Signal» неустановленному лицу, который, в свою очередь, используя сеть «Интернет», должен был незаконно сбыть наркотическое средство.

Однако, реализовать преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в особо крупном размере с использованием сети «Интернет» на территории Республики Крым, ФИО2 не смог по не зависящим от него обстоятельствам, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 10 минут по 18 часов 05 минут в ходе осмотра места происшествия – участков местности, расположенных в районе Симферопольского водохранилища 

<

адрес> Республики Крым (согласно координатам 44.922638, 34.148148; 44.922074, 34.148490; 44.921980, 34.149216), сотрудниками правоохранительных органов обнаружено и изъято 150 полимерных емкостей с крышками, содержащих порошкообразное вещество. Согласно заключению эксперта ЭКЦ МВД по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ представленные на экспертизу вещества массой 0,52 г, 0,54 г, 0,49 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,47 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,50 г, 0,61 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,50 г, 0,55 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,48 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,46 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,49 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,54 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен - производное N-метилэфедрон. Представленные на экспертизу вещества массой 0,55 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,51 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – мефедрон.

Кроме того, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, реализуя указанный совместный преступный умысел, согласно указаниям соучастников, осознавая общественную опасность своих действий, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, имея при себе партию различных видов наркотических средств, прибыл в 

<

адрес> Республики Крым, где на участке местности, расположенном напротив СПК «Химик-2» 

<

адрес> Республики Крым, в период времени до ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 разложил свертки с наркотическими средствами, сфотографировал места тайников с закладками для дальнейшей передачи данной информации оператору для незаконного сбыта наркотического средства потребителям бесконтактным способом через сеть «Интернет». Часть наркотического средства ФИО2 хранил в арендованном автомобиле марки «Hundai Solaris», регистрационный знак 

<

***>, намереваясь разложить их в тайники на территории 

<

адрес> Республики Крым. 

Однако, реализовать преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в особо крупном размере, ФИО2 не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период времени с ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра автомобиля марки «Hundai Solaris», регистрационный знак №, арендованного ФИО2, припаркованного вдоль проезжей части в районе 

<

адрес> Республики Крым, напротив СПК «Химик-2», сотрудниками полиции было обнаружено и изъято 155 полимерных емкостей с крышками, содержащих порошкообразное вещество. Согласно заключению эксперта ЭКЦ МВД по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ представленные на экспертизу вещества массой 0,51 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,56 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен - производное N-метилэфедрон. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ представленные на экспертизу вещества массой 0,59 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,56 г, 0,58 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,50 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,50 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,53 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,56 г, 0,58 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,58 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,56 г, 0,58 г, 0,44 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,59 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен - производное N-метилэфедрон. Представленные на экспертизу порошкообразные вещества массой 0,51 г, 0,51 г, 0,58 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,58 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,62 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,57 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,59 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,58 г содержат в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с ДД.ММ.ГГГГ, в ходе осмотра места происшествия – участков местности, расположенных напротив СПК «Химик-2» 

<

адрес> Республики Крым (согласно координатам 45.113607, 33.638749; 45.113755, 33.638260; 45.113875, 33.638273; 45.113958, 33.638286; 45.113889, 33.638102; 45.113870, 33.638016; 45.113961, 33.638089), сотрудниками правоохранительных органов обнаружено и изъято 107 полимерных емкостей с крышками, содержащих порошкообразное вещество и два полимерных пакета, содержащих вещество желто-коричневого цвета. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ представленные на экспертизу вещества массами 2,67 г, 2,91 г содержат в своем составе наркотическое средство – производное 3-бутаноил-1-метилиндола [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он]. Вещества массами 0,54 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г, 1,02 г, 0,98 г, 1,03 г, 1,01 г, 0,99 г, 0,50 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,49 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г, 1,00 г, 1,00 г, 1,01 г, 1,00 г, 1,02 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,50 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,55 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – производное N-метилэфедрон. Вещества массами 0,50 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,50 г, содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен мефедрон (4-метилметкатинон). Вещества массами 0,52 г, 0,52 г, 0,48 г, 0,52 г, 0,48 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен метамфетамин.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения обыска жилища было обнаружено и изъято: полимерные пакеты с различными веществами; полимерные емкости с крышками, содержащие разнообразное вещество; предметы для упаковки, фасовки и взвешивания с наслоениями порошкообразного вещества. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещества массой 70,1 г, 77,5 г, 402 г, 191 г, 225 г, 18,8 г, 0,6 г, 0,7 г, 0,5 г, 0,6 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,48 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,005 г, 0,002 г, 0,002 г, 0,002 г, 0,017 г,0,019 г, 0,002 г, 0,002 г содержат в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон. Вещества массой 173 г, 68,4 г, 3,9 г, 0,003 г, 0,012 г содержат в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Вещества массой 59,8 г, 47,8 г, 44,7 г, 27,9 г, 47,9 г, 15,2 г, 21,9 г, 1,2 г, 1,0 г, 1,1 г, 1,0 г, 1,0 г, 1,1 г, 1,1 г содержат в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин). Вещество массой 7,7 г содержит в своем составе наркотическое средство кокаин. Вещество массой 14,1 г содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин). Вещества массой 39,8 г, 0,62 г, 2,8 г, 1,6 г, 0,009 г (в перерасчете на высушенное вещество) являются наркотическим средством каннабис (марихуана). Вещество массой 29,1 г) является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса). Вещество массой 239 г содержит в своем составе наркотическое средство производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола. Наслоение вещества на представленных весах массой 0,009 г содержит наркотическое средство производное N-метилэфедрон, наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) и наркотическое средство метамфетамин (первитин). 

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (список 1), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 (с последующими изменениями и дополнениями) производное N-метилэфедрон; мефедрон (4-метилметкатинон); метамфетамин (первитин); кокаин; МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); каннабис (марихуана); гашиш (анаша, смола каннабиса); производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола, производное 3-бутаноил-1-метилиндола [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он]; метамфетамин (первитин) являются наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), масса 1181,471 г наркотического средства производного N-метилэфедрон является особо крупным размером для данного вида наркотического средства; масса 282,995 г наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон) является крупным для данного вида наркотического средства; масса 5,58 г наркотического средства производного 3-бутаноил-1-метилиндола [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он] является крупным для данного вида наркотического средства; масса 275,22 г наркотического средства метамфетамин (первитин) является крупным размером для данного вида наркотического средства; масса 7,7 г наркотического средства кокаина является крупным для данного вида наркотического средства; масса 14,1 г наркотического средства МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) является крупным для данного вида наркотического средства; масса 44,829 г наркотического средства каннабис (марихуана) является значительным для данного вида наркотического средства; масса 29,1 г наркотического средства гашиш (анаша, смола каннабиса) является крупным для данного вида наркотического средства; масса 239 г наркотического средства производного 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола является крупным для данного вида наркотического средства. 

Вышеуказанные наркотические средства общей массой не менее 2080,004 г, изъятые в ходе обыска жилища, находящегося в пользовании ФИО2, автомобиля, арендованного им, а также в ходе осмотров участков местности в г. Симферополь и Сакском районе Республики Крым ФИО2, действуя по предварительному сговору с неустановленным лицом, использующим в мессенджере «Signal» ник-нейм «Сергей», являясь соучастником группы, связанной с незаконным оборотом наркотических средств с использованием сети «Интернет», подготовил для последующего незаконного сбыта неопределенному кругу лиц, то есть осуществил все действия, направленные на выполнение объективной стороны состава преступления, однако, довести свой преступный умысел до конца не смог по не зависящим от него обстоятельствам, поскольку его действия были пресечены сотрудниками полиции, а наркотические средства изъяты из незаконного оборота.

Подсудимый ФИО2 полностью ФИО1 вину в совершении инкриминируемого ему преступления, показал, что не позднее ДД.ММ.ГГГГ нашел работу курьера медикаментов. Общался посредством переписки в сети «Интернет» в приложениях «Telegram» и «Signal» с лицами, использующими ник-неймы «Джон Малков» и «Сергей», по указанию которых поехал в 

<

адрес>, где снял квартиру и приобрел автомобиль на денежные средства, перечисленные ему на карту банка. В переписке ему сообщали места, откуда было необходимо забирать коробки и куда нужно было их отвезти, путем пересылки фотографий и координат местностей. Отвозил коробки в 

<

адрес>, г. ФИО5, 

<

адрес>. Отработав три месяца он уехал. Через некоторое время те же лица ему вновь предложили работу курьера в Крыму, на что он согласился, так как работу знал, заработок устраивал. Приехав в Крым, снял квартиру, арендовал автомобиль. Забирал партии в основном в 

<

адрес> и 

<

адрес>. До ДД.ММ.ГГГГ его попросили забрать партию и разложить. Когда раскладывал, обнаружил марихуану, гашиш и препараты разного цвета с запахом, упаковка которых была не как у медикаментов. Ему указали расфасовать наркотическое средство и разложить в 

<

адрес>. Он расфасовал наркотические средства в квартире на 

<

адрес> в колбы весом 0,5-1 г, взвешивал медицинскими весами. Наркотические средства успел разложить около Симферопольского водохранилища. Фотоснимки и координат мест закладок направил лицу, использующему ник-нейм «Сергей». ДД.ММ.ГГГГ поехал в 

<

адрес>, разложил наркотические средства в лесу. При выходе из леса был задержан. С его участием были изъяты наркотические средства в местах закладок, дома и в автомобиле. 

Суд, исследовав и оценив собранные по уголовному делу доказательства, представленные сторонами, приходит к выводу о том, что вина подсудимого в инкриминируемом ему преступлении, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании следующих доказательств:

- рапортом оперативного дежурного дежурной части МО МВД России «Сакский» от ДД.ММ.ГГГГ о получении оперативной информации сотрудниками ОКОН МО «Сакский» о том, что во второй половине дня в лесном массиве 

<

адрес> напротив СПК «Труд» 

<

адрес> находится мужчина, который что-то закапывает в землю, после чего осуществляет фотографирование местности (том № л.д. 34);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ личного досмотра ФИО2, в ходе которого изъяты: мобильный телефон марки «Xiaomi Redmi 4 x» и карта банка АО «Сбербанка», принадлежащие ФИО2 (том № л.д. 55-56); 

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра места происшествия, в ходе которого был осмотрен автомобиль марки «Hundai Solaris», регистрационный знак 

<

***>, арендованный ФИО2, припаркованный вдоль проезжей части в районе 

<

адрес> Республики Крым напротив СПК «Химик-2», где были обнаружены и изъяты: 155 полимерных емкостей с крышками, содержащие порошкообразное вещество; документы на автомобиль; садовая лопата; автомобиль (том № л.д. 46-54);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра места происшествия, в ходе которого осмотрены участки местности, расположенные в районе Симферопольского водохранилища 

<

адрес> Республики Крым, (согласно координатам 44.922638, 34.148148; 44.922074, 34.148490; 44.921980, 34.149216), где обнаружены и изъяты 150 свертков с порошкообразным веществом (том № л.д. 77-86);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра места происшествия, в ходе которого осмотрены участки местности, расположенные напротив СПК «Химик-2» 

<

адрес> Республики Крым (согласно координатам 45.113607, 33.638749; 45.113755, 33.638260; 45.113875, 33.638273; 45.113958, 33.638286; 45.113889, 33.638102; 45.113870, 33.638016; 45.113961, 33.638089), в ходе которого обнаружены и изъяты 107 свертков с порошкообразным веществом (том № л.д. 65-76);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ обыска по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого обнаружены и изъяты: полимерные пакеты с различными веществами; полимерные емкости с крышками, содержащие разнообразное вещество; предметы для упаковки, фасовки и взвешивания с наслоениями порошкообразного вещества (том № л.д. 93-101);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу вещества массами 0,52 г, 0,54 г, 0,49 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,47 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,50 г, 0,61 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,50 г, 0,55 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,48 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,46 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,49 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,54 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен - производное N-метилэфедрон. Представленные на экспертизу вещества массой 0,55 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,51 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – мефедрон (том № л.д. 131-136);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу вещества массами 0,51 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,56 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен - производное N-метилэфедрон (том № л.д. 119-123);

- заключением эксперта 1/1940 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу вещества массами 0,59 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,56 г, 0,58 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,50 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,50 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,53 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,56 г, 0,58 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,58 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,56 г,0,58 г, 0,44 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,59 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен - производное N-метилэфедрон. Представленные на экспертизу порошкообразные вещества массой 0,51 г, 0,51 г, 0,58 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,58 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,62 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,57 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г,0,52 г, 0,53 г, 0,59 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,58 г содержат в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) (том № л.д. 154-158);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу вещества массами 2,67 г, 2,91 г содержат в своем составе наркотическое средство – производное 3-бутаноил-1-метилиндола [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил) бутан-1-он]. Вещества массами 0,54 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г, 1,02 г, 0,98 г, 1,03 г, 1,01 г, 0,99 г, 0,50 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,49 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г, 1,00 г, 1,00 г, 1,01 г, 1,00 г, 1,02 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,50 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,55 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – производное N-метилэфедрон. Вещества массами 0,50 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,50 г, содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен мефедрон (4-метилметкатинон). Вещества массами 0,52 г, 0,52 г, 0,48 г, 0,52 г, 0,48 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен метамфетамин (том № л.д. 143-148);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу вещества массами 70,1 г, 77,5 г, 402 г, 191 г, 225 г, 18,8 г, 0,6 г, 0,7 г, 0,5 г, 0,6 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,48 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,005 г, 0,002 г, 0,002 г, 0,002 г, 0,017 г, 0,019 г, 0,002 г, 0,002 г содержат в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон. Вещества массой 173 г, 68,4 г, 3,9 г, 0,003 г, 0,012 г содержат в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Вещества массой 59,8 г, 47,8 г, 44,7 г, 27,9 г, 47,9 г, 15,2 г, 21,9 г, 1,2 г, 1,0 г, 1,1 г, 1,0 г, 1,0 г, 1,1 г, 1,1 г содержат в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин). Вещество массой 7,7 г содержит в своем составе наркотическое средство кокаин. Вещество массой 14,1 г содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин). Вещества массой 39,8 г, 0,62 г, 2,8 г, 1,6 г, 0,009 г (в перерасчете на высушенное вещество) являются наркотическим средством каннабис (марихуана). Вещество массой 29,1 г) является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса). Вещество массой 239 г содержит в своем составе наркотическое средство производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола. Наслоение вещества на представленных весах массой 0,009 г содержит наркотическое средство производное N-метилэфедрон, наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) и наркотическое средство метамфетамин (первитин) (том № л.д. 167-174);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра предметов, согласно которому осмотрены упаковки с наркотическими средствами, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – участков местности, расположенных в районе Симферопольского водохранилища 

<

адрес> Республики Крым, (согласно координатам 44.922638, 34.148148; 44.922074, 34.148490; 44.921980, 34.149216) (описанные в заключении эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ) (том № л.д. 176);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра предметов, согласно которому осмотрены упаковки с наркотическими средствами, изъятые:

1) ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра автомобиля марки «Hundai Solaris», регистрационный знак 

<

***>, арендованного ФИО2, припаркованного вдоль проезжей части в районе 

<

адрес>, Республики Крым, напротив СПК «Химик-2» (описанные в заключении эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ);

2) ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – участков местности, расположенных напротив СПК «Химик-2» 

<

адрес>, Республики Крым (согласно координатам 45.113607, 33.638749; 45.113755, 33.638260; 45.113875, 33.638273; 45.113958, 33.638286; 45.113889, 33.638102; 45.113870, 33.638016; 45.113961, 33.638089) (описанные в заключении эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ);

3) ДД.ММ.ГГГГ по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

адрес> ходе проведения обыска жилища (описанные в заключении эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ) (том № л.д. 181-186);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра предметов, согласно которому осмотрены: садовая лопата, рулоны пищевой пленки, рулоны фольги, рулоны изоленты, рулоны бумажной ленты, прозрачные полимерные пакеты различных размеров с пазовыми замками, полимерные емкости (том № л.д. 108-119);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра предметов, согласно которому осмотрены: банковские карты на имя ФИО2, личные документы на имя ФИО2, документы на автомобиль, договоры аренды автомобилей, блокнот с рукописными записями, ключи от автомобиля, пакеты с надписями (том № л.д. 120-132);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра предметов, согласно которому осмотрен автомобиль марки «Hundai Solaris», регистрационный знак 

<

***>, арендованного ФИО2 (том № л.д. 139-142);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра предметов, согласно которому осмотрен мобильный телефон марки «Xiaomi Redmi 4 x». Осмотром информации, выявленной в памяти мобильного телефона марки «Xiaomi Redmi 4 х», установлено наличие приложения «Telegram» и «Signal». Значимая информация в ходе осмотра скопирована на оптический диск однократной записи (том № л.д. 1-4);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра предметов, согласно которому осмотрен оптический диск, содержащий информацию, извлеченную из памяти мобильного телефона «Xiaomi Redmi 4 x». Осмотром информации, выявленной в памяти мобильного телефона марки «Xiaomi Redmi 4 х», установлено наличие приложения «Telegram» и «Signal». В данных приложениях содержаться текстовые сообщения между ФИО2 и иными пользователями, подтверждающие причастность ФИО2 к совершению преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств; содержащие информацию об инструктаже по правилам работы, а так же наличие графических изображений местности, с указанием стрелкой на место сокрытия наркотического средства (том № л.д. 5-84);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ дополнительного осмотра предметов, согласно которому осмотрен мобильный телефон марки «Xiaomi Redmi 4 x», информация, имеющаяся в памяти мобильного телефона и сим-карты, скопирована на оптический диск (том № л.д. 85-86);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра предметов, согласно которому осмотрен оптический диск, содержащий информацию, извлеченную из памяти мобильного телефона марки «Xiaomi Redmi 4 x». Осмотром иноформации, установлено наличие установленных приложений «Telegram», «Signal», «Blockchain»; наличие контакта «Djon Malkov»; наличие сообщений о местах закладок наркотических средств, их веса и наименования, наличие многочисленных (более 338 удаленных, восстановленных) графических изображений местности с указанием стрелкой на место сокрытия наркотического средства (том № л.д. 90-105);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра предметов, согласно которым осмотрены оптические диски, предоставленные ООО «К-Телеком», содержащие информацию о детализации по группе IMEI (мобильная связь): 86779803867642, 86779803867643 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и детализации по группе телефонных номеров (мобильная связь): 7(978)9712180 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Осмотрами установлены сведения о том, что ФИО2 использовал данные абонентские номера в ходе своей преступной деятельности связанной с незаконным оборотом наркотических средств, его перемещениях на территории Республики Крым и подтверждают его местонахождение в местах совершения преступления (том № л.д. 207-210);

- протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра документов, согласно которому осмотрена информация, предоставленная АО «Сбербанк» о движении по счетам ФИО2 Проведенным осмотром установлено, что дата открытия счетов, а так же операции по зачислению денежных средств на общую сумму 1 916 097 рублей (том № л.д. 168);

- вещественными доказательствами: пятью полимерными пакетами с пазовыми замками, каждый из которых содержит по 10 закрытых полимерными крышками полимерных емкостей, каждая из которых в свою очередь содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,52 г, 0,54 г, 0,49 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,47 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,50 г, 0,61 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,50 г, 0,55 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,48 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,54 г (общая масса 26,35 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 25,35 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; тремя полимерными пакетами с пазовыми замками, каждый из которых содержит по 10 закрытых полимерными крышками полимерных емкостей, каждая из которых в свою очередь содержит порошкообразное вещество светло-бежевого цвета массой 0,55 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,50 г (общая масса 15,88 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 15,28 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; двумя полимерными пакетами с пазовыми замками, каждый из которых содержит по 5 закрытых полимерными крышками полимерных емкостей, каждая из которых в свою очередь содержит порошкообразное вещество светло-бежевого цвета массой 0,54 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,46 г (общая масса 5,33 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,13 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; тремя полимерными пакетами с пазовыми замками, каждый из которых содержит по 10 закрытых полимерными крышками полимерных емкостей, каждая из которых в свою очередь содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,55 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,51 г (общая масса 16,03 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 15,43 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – мефедрон; тремя полимерными пакетами с пазовыми замками, каждый из которых содержит по 10 закрытых полимерными крышками полимерных емкостей, каждая из которых в свою очередь содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,49 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,54 г (общая масса 16,07 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 15,47 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон (том № л.д. 177-178, 180); полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 5 (пять) полимерных емкостей с крышками и порошкообразным веществом бежевого цвета внутри массами 0,51 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,56 г (общая масса 2,64 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 2,54 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество бежевого цвета массой 0,59 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,56 г (общая масса 5,45 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,25 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество бежевого цвета массой 0,51 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,56 г (общая масса 5,41 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,21 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество бежевого цвета массой 0,58 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,56 г (общая масса 5,55 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,35 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 5 (пять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество бежевого цвета массой 0,51 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,51 г (общая масса 2,64 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 2,53 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 5 (пять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество бежевого цвета массой 0,52 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,50 г (общая масса 2,65 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 2,51 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,52 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,56 г (общая масса 5,38 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,18 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,50 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,53 г (общая масса 5,44 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,24 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,56 г (общая масса 5,42 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,22 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,58 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,58 г, 0,53 г, 0,51 г (общая масса 5,47 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,27 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,54 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,53 г (общая масса 5,49 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,29 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком и полосой красного цвета, на котором имеются рукописные надписи черного цвета, содержащий 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,53 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,56 г (общая масса 5,45 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,25 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,56 г, 0,53 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,52 г (общая масса 5,42 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,22 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащий 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,57 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,56 г, 0,58 г, 0,44 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,59 г (общая масса 5,48 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,28 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,51 г, 0,51 г, 0,58 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,58 г (общая масса 5,44 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,22 г), содержат в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,55 г, 0,55 г, 0,62 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,57 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,52 г (общая масса 5,54 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,34 г), содержат в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерным пакетом с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,59 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,58 г (общая масса 5,53 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,33 г), содержат в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим вещество растительного происхождения желто-коричневого цвета массой 2,67 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,3 г, остаточная масса составляет 2,37 г) содержит в своем составе наркотического средства – производное 3-бутаноил-1-метилиндола {1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он}; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим вещество растительного происхождения желто-коричневого цвета массой 2,91 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,3 г, остаточная масса составляет 2,61 г) содержит в своем составе наркотическое средство – производное 3-бутаноил-1-метилиндола {1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он}; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество зеленого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,54 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г (общая масса 5,3 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,1 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество зеленого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,54 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г (общая масса 5,3 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,1 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 5 (пять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 1,02 г, 0,98 г, 1,03 г, 1,01 г, 0,99 г (общая масса 5,03 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 4,93 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,50 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,49 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,54 г (общая масса 5,3 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,1 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,52 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,49 г (общая масса 5,18 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 4,98 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,55 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г (общая масса 5,29 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,09 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 5 (пять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 1,00 г, 1,00 г, 1,01 г, 1,00 г, 1,02 г (общая масса 5,03 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 4,93 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,53 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,53 г (общая масса 5,42 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,22 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,51 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,50 г, 0,55 г (общая масса 5,27 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,07 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,56 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,55 г (общая масса 5,38 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,18 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество белого цвета с сероватым оттенком (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,50 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,50 г (общая масса 5,14 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 4,94 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, мефедрон (4-метилметкатинон); полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 5 (пять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество белого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,52 г, 0,52 г, 0,48 г, 0,52 г, 0,48 г (общая масса 2,52 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 2,42 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин; полимерным пакетом, содержащим вещество в виде комков неправильной формы светло-бежевого цвета массой 70,1 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 70,08 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом, содержащим вещество в виде комков неправильной формы светло-бежевого цвета массой 77,5 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 77,48 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом, содержащим вещество в виде комков неправильной формы светло-бежевого цвета массой 402 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 401,98 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество бежевого цвета массой 191 г (объект №) (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 190,98 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество бежевого цвета массой 225 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 224,98 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом, содержащим вещество растительного происхождения серо-зеленого-коричневого цвета массой 239 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 238,5 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола; полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 173 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 172,98 г) содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 59,8 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 59,78 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 47,8 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 47,78 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 44,7 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 44,68 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 27,9 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 27,88 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 47,9 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 47,88 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 15,2 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 15,18 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 21,9 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 21,88 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 68,4 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 68,38 г) содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 3,9 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 3,88 г) содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество зеленого цвета массой 18,8 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 18,78 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное – N-метилэфедрон; полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 7,7 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 7,68 г) содержит в своем составе наркотическое средство кокаин; полимерным пакетом, содержащим порошкообразное вещество бежевого цвета массой 14,1 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 14,08 г) содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); полимерным пакетом, в котором находится 7 (семь) полимерных контейнеров, содержащих порошкообразное вещество белого цвета массой 1,2 г, 1,0 г, 1,1 г, 1,0 г, 1,0 г, 1,1 г, 1,1 г, (общая масса 7,5 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 7,36 г) содержат в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерным пакетом, в котором находится 4 (четыре) полимерных контейнера, содержащие порошкообразное вещество синего цвета массой 0,6 г, 0,7 г, 0,5 г, 0,6 г, (общая масса 2,4 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 2,32 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное – N-метилэфедрон; полимерным пакетом, в котором находятся 20 (двадцать) полимерных контейнеров, содержащих порошкообразное вещество белого цвета массой 0,51 г, 0,55 г, 0,48 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,53 г (общая масса 10,6 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 10,2 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное – N-метилэфедрон; полимерным пакетом, в котором находится сверток из фольги, содержащий вещество в виде брикета прямоугольной формы темно-зеленого цвета массой 29,1 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 28,6 г) является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса); полимерным пакетом, в котором находится вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета с запахом конопли массой 39,8 г (в пересчете на высушенное вещество) (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 39,3 г) является наркотическим средством каннабис (марихуана); полимерный пакет, содержащий вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета с запахом конопли массой 0,62 г в пересчете на высушенное вещество (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 0,12 г) является наркотическим средством каннабис (марихуана); полимерным пакетом, содержащим вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета с запахом конопли массой 2,8 г в пересчете на высушенное вещество (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 2,3 г) является наркотическим средством каннабис (марихуана); полимерным пакетом, содержащим вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета с запахом конопли массой 1,6 г в пересчете на высушенное вещество (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 1,1 г) является наркотическим средством каннабис (марихуана); полимерным пакетом с наслоением порошкообразного вещества белого цвета массой 0,005 г (при проведении исследования объект израсходован полностью) содержит в своем составе наркотическое средство – производное, - N-метилэфедрон; полимерным пакетом с наслоением порошкообразного вещества синего цвета массой 0,002 г (при проведении исследования объект израсходован полностью) содержит в своем составе наркотическое средство – производное, - N-метилэфедрон; полимерным пакетом с наслоением порошкообразного вещества белого цвета массой 0,003 г (при проведении исследования объект израсходован полностью) содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерным пакетом с наслоением вещества растительного происхождения серо-зеленого цвета с запахом конопли массой 0,009 г в пересчете на высушенное вещество при проведении исследования объект израсходован полностью, является наркотическим средством каннабис (марихуана); свертком из фольги с наслоением порошкообразного вещества белого цвета массой 0,002 г (при проведении исследования объект израсходован полностью) содержит в своем составе наркотическое средство – производное, - N-метилэфедрон; полимерный контейнер, содержащий порошкообразное вещество белого цвета массой 0,012 г (при проведении исследования объект израсходован полностью) содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); строительным ножом с наслоением порошкообразного вещества белого цвета массой 0,002 г (при проведении исследования объект израсходован полностью) содержит в своем составе наркотическое средство – производное, - N-метилэфедрон; двумя перчатками с наслоением порошкообразного вещества белого цвета массой 0,017 г (при проведении исследования объект израсходован полностью) содержит в своем составе наркотическое средство – производное, - N-метилэфедрон; чайной ложкой с наслоением порошкообразного вещества белого цвета массой 0,019 г (при проведении исследования объект израсходован полностью) содержит в своем составе наркотическое средство – производное, - N-метилэфедрон; скальпелем с наслоением порошкообразного вещества белого цвета массой 0,002 г (при проведении исследования объект израсходован полностью) содержит в своем составе наркотическое средство – производное N-метилэфедрон; электронными весами «Digital Scale» с наслоением порошкообразного вещества белого цвета массой 0,009 г (при проведении исследования объект израсходован полностью) содержит в своем составе наркотическое средство – производное N-метилэфедрон, наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) и наркотическое средство метамфетамин (первитин); картонной коробкой с наслоением порошкообразного вещества белого цвета массой 0,002 г (при проведении исследования объект израсходован полностью) содержит в своем составе наркотическое средство – производное N-метилэфедрон (том № л.д. 177-178); упаковочными материалами, материалами для фасовки; металлической садовой лопаткой (том № л.д. 133-135, 137); банковской картой Сбербанк № на имя ФИО2, банковской картой Moldindconbank № на имя ФИО2, банковской картой Приватбанк № на имя ФИО1 В., банковской картой Сбербанк № на имя ФИО2; свидетельством о регистрации транспортного средства серии 9901 № от ДД.ММ.ГГГГ на автомобиль марки «Hundai Solaris», регистрационный знак №, VIN №; страховым полисом серии МММ № на автомобиль марки «Hundai Solaris», регистрационный знак №, VIN №; договором № НФ-00006448 аренды транспортного средства без экипажа с физическим лицом, заключенным между ООО «Сити-Строй» и ФИО2 с приложениями; блокнотом с рукописными записями; пакетами с надписями (том № л.д. 133-135, 137, 146); автомобилем марки «Hundai Solaris», регистрационный знак №, VIN № и ключом от него (том № л.д. 133-135, 137, 146); телефоном марки «Xiaomi Redmi 4 x» IMEI: №, № (том № л.д. 87, 89); информацией, извлеченной из памяти мобильного телефона марки «Xiaomi Redmi 4 x», содержащейся на оптическом диске (том № л.д. 106, 107); информацией, предоставленной АО «Сбербанк» о движении по счетам ФИО1 В., на бумажном носителе (том № л.д. 150-167, 170); детализацией по группе IMEI (мобильная связь): №, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и детализации по группе телефонных номеров (мобильная связь): 7(978)9712180 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержащейся на оптическом диске (том № л.д. 211-212).

Оценив указанные заключения экспертов, суд признает их соответствующим предъявляемым требованиям ст.ст. 195, 204 УПК РФ, а также Федеральному закону «О государственной экспертной деятельности в Российской Федерации». Нарушений процессуальных прав участников судебного разбирательства при назначении и производстве указанных судебных экспертиз, которые повлияли или могли повлиять на содержание выводов экспертов, следователем не допущено. Выводы экспертов, изложенные в заключениях судебных экспертиз в достаточной степени аргументированы, основаны на результатах объективных экспертных исследований, проведенных в соответствии с правилами и методиками проведения экспертиз соответствующих видов, и отвечают на поставленные перед ними вопросы. Данные экспертами заключения не вызывают сомнений у суда, равно как и не вызывают сомнений и компетентность экспертов. Подсудимый и его защитник были ознакомлены как с постановлениями о назначении экспертиз, так и заключениями экспертов, не были лишены возможности ходатайствовать о назначении дополнительных и/или повторных экспертиз, поэтому нарушений УПК РФ в данной части не допущено.

Сам подсудимый в судебном заседании признал свою вину в полном объеме и дал подробные показания об обстоятельствах совершенного им преступления по незаконному обороту наркотических средств.

Показания подсудимого об обстоятельствах обнаружения наркотических средств, полностью согласуются с протоколом личного досмотра, обыска, осмотра места происшествия.

Как следует из материалов уголовного дела, сотрудники полиции не располагали сведениями о сбыте наркотических средств подсудимым, никаких действий, провоцирующих его на сбыт наркотических средств, склонений к сбыту не предпринималось. 

Из представленных доказательств следует, что подсудимый, действуя в собственных интересах, самостоятельно и добровольно, независимо от воли приобретателя и деятельности указанных в приговоре лиц, совершил все необходимые подготовительные действия, направленные на последующую реализацию (продажу) наркотических средств, о чем свидетельствуют факты их хранения, количество (объем), размещение в удобной для передачи расфасовке, самим их не употребляющим.

Умыслом подсудимого охватывалось покушение на незаконный сбыт наркотического средства, совершенный группой лиц по предварительному сговору, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в особо крупном размере. Данный факт подтверждается как показаниями подсудимого, так и согласуется с результатами личного досмотра, обыска и осмотра места происшествия, предметов, вещественными доказательствами.

Установленные судом обстоятельства свидетельствуют о том, что в связи с задержанием ФИО2 лишен был возможности продолжить свою преступную деятельность, а потому суд приходит к выводу о том, что преступление им не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам.

Эти обстоятельства подтвердил в судебном заседании подсудимый.

Изъятие наркотических средств с участием подсудимого в указанных им местах, не может считаться добровольным отказом от преступления, поскольку он, будучи задержанным, не имел реальной возможности продолжить преступную деятельность. Осознание возможности довести преступление до конца является обязательным условием освобождения лица от уголовной ответственности в связи с добровольным отказом в соответствии со ст. 31 УК РФ.

С учетом этого подсудимый осознавал противоправный характер своих действий по незаконному сбыту наркотических средств, имел непосредственный доступ к содержимому получаемых коробок, полимерных пакетов, мог убедиться в его виде и качестве, суд признает, что его вина в покушении на незаконный сбыт наркотических средств доказана. 

Решая вопрос о наличии особо крупного размера наркотического средства, на сбыт которого покушался подсудимый, с учетом фактического его количества (веса), суд исходит из размеров, которые установлены в Постановлении Правительства Российской Федерации № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» для каждого конкретного наркотического средства. 

Исследовав и оценив все представленные сторонами доказательства, суд, установив фактические обстоятельства совершения подсудимым преступления, приходит к выводу о том, что сбыт наркотических средств осуществлялся группой лиц по предварительному сговору, в составе которой принимал участие ФИО2

Суд считает, что группа была создана для осуществления на продолжительной основе постоянного сбыта наркотических средств неограниченному кругу лиц, потребляющих наркотические средства. Каждый участник группы строго выполнял отведенную ему роль: ФИО2, который согласно отведенной ему роли, извлекал из тайников наркотическое средство, осуществлял деление наркотических средств на разовые дозы, которые размещал в тайники, сообщал о месте нахождения тайника посредством информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») другому участнику группы, который получал заявки на приобретение наркотиков, сообщал потребителям данные абонентского номера, куда необходимо было перевести плату за наркотики, а затем, после поступления платежа, сообщал потребителю место тайника, в котором находилось наркотическое средство. Передача наркотического средства потребителям осуществлялась благодаря слаженной деятельности каждого участника преступной группы, объединенных единым умыслом на сбыт наркотиков.

При этом общение членов группы между собой и с потребителями наркотических средств, обмен информацией, передача наркотиков, заранее помещавшихся в тайники, проходили с соблюдением конспирации, в условиях, исключающих прямой визуальный контакт, с использованием для общения информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»); при разговорах, касавшихся наркотических средств, члены группы представлялись друг другу и потребителям вымышленными именами, употребляя условные обозначения для определенных видов наркотических средств и их количества.

При непосредственной передаче наркотического средства, оплате за наркотик использовались информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Из материалов дела следует, что подсудимый начал заниматься сбытом наркотических средств по указанной схеме добровольно, связь между членами группы была обусловлена их совместной преступной деятельностью, носила устойчивый характер, была рассчитана на продолжительное время и только в связи с задержанием и привлечением к уголовной ответственности преступные действия подсудимого были пресечены.

То обстоятельство, что к уголовной ответственности не привлечены иные участники группы, не исключает ответственность подсудимого за участие в группе лиц по предварительному сговору.

Подсудимым были совершены преступные действия, составляющие часть объективной стороны незаконного сбыта наркотических средств, то есть покушение на незаконный сбыт, а не приготовление к незаконному сбыту наркотических средств.

При таких данных суд признает подсудимого виновным в совершении действий, направленных на незаконный сбыт наркотических средств, которые были пресечены на стадии покушения и квалифицирует его действия по ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

Принимая во внимание то, что подсудимый являлся членом группы по предварительному сговору, его действия были объединены единым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств, с иными лицами, при этом каждый из них выполнил отведенную ему роль, суд признает его соисполнителем преступления, а потому его действия не квалифицирует со ссылкой на ст. 33 УК РФ.

Обсуждая вопрос о вменяемости подсудимого, суд приходит к следующему. Согласно заключения комплексной судебной психолого-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 каким-либо тяжелым психическим расстройством не страдал и не страдает, мог и может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО2 не нуждается (том № л.д. 116-123). 

Поведение подсудимого в судебном заседании адекватно происходящему, поэтому у суда не возникло сомнений в его психической полноценности. Суд приходит к выводу, что подсудимый, как в момент совершения преступления, так и в настоящее время понимал и понимает характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и его результатом и осознано руководил ими. У суда нет оснований не доверять выводам экспертов, которые являются специалистами в области судебной психиатрии, имеют достаточный опыт в проведении подобных экспертиз и большой стаж работы по данной специальности. Оценивая поведение подсудимого в судебном заседании, который вел себя адекватно, принимая во внимания сведения из материалов уголовного дела, суд признает его вменяемым, подлежащим уголовной ответственности и наказанию, за совершенное преступление. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения подсудимого от наказания или применения отсрочки отбывания наказания не имеется, а также не установлено оснований для освобождения ФИО2 от уголовной ответственности. 

При решении вопроса о назначении наказания, суд руководствуется положениями ст.ст. 6, 43 и 60 УК РФ.

Характеризуя личность подсудимого, суд отмечает, что он женат, по месту жительства и работы зарекомендовал себя положительно, является нарушителем установленного порядка содержания под стражей, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, имеет хронические заболевания, не имеет государственных наград, почетных, воинских, иных званий, инвалидом не является. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (подсудимый добровольно сообщил о своей роли в преступлении, представил органам дознания и следствия информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступления, что послужило средством установления обстоятельств уголовного дела; указал лиц, участвовавших в совершении преступления, сообщил сведения, подтверждающие его участие в совершении преступления; указал места тайников наркотических средств); признание вины, осознание противоправности своего поведения и чистосердечное раскаяние в содеянном; возраст; наличие крепких социальных связей и привязанностей; оказание помощи в быту и материальной помощи родителям преклонного возраста, страдающих хроническими заболеваниями и нуждающихся в постороннем уходе; материальное содержание супруги, страдающей хроническими заболеваниями, оказание ей помощи в быту; оказание материальной помощи совершеннолетней дочери; наличие новорожденного внука; материальное положение и испытываемые им временные материальные затруднения, связанные с необходимостью содержания самого себя и членов своей семьи; состояние здоровья (страдает хроническими заболеваниями); а также то, что ФИО2 ранее ни в чем предосудительном замечен не был и характеризуются положительно.

Обстоятельства, отягчающие наказание подсудимого, судом не установлены. 

При назначении вида и размера наказания по ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ подсудимому суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного им преступления против здоровья населения и общественной нравственности; влияние назначенного наказания на исправление подсудимого на условия жизни его семьи, сведения о личности подсудимого, в том числе наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание подсудимого обстоятельств, имущественное положение подсудимого и его семьи, возможность получения заработной платы и иного дохода, размер его дохода, отсутствие имущества и иждивенцев, а также обстоятельства совершения инкриминируемого ему преступления, и приходит к убеждению о том, что цели наказания: восстановление социальной справедливости, исправление подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений, не могут быть достигнуты без изоляции подсудимого от общества, поэтому суд считает справедливым, разумным и достаточным назначить подсудимому единственно возможное на данный момент наказание в виде лишения свободы сроком ниже низшего предела, установленного санкцией ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, для данного вида наказания, с учетом требований ч. 3 ст. 66 УК РФ о назначении наказания лицу за покушение на преступление и ч. 1 ст. 62 УК РФ о назначении наказания лицу при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств, без ссылки на ст. 64 УК РФ. 

По мнению суда только такое наказание будет в полной мере соответствовать тяжести содеянного, конкретным обстоятельствам совершенного преступления и личности подсудимого, а также будет способствовать решению задач охраны прав человека от преступных посягательств. 

Учитывая данные о личности подсудимого и род его занятий, суд не находит оснований для назначения ему дополнительного наказания в виде штрафа, лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, предусмотренного санкцией ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, поскольку достижение целей наказания, по мнению суда, может быть достигнуто при отбытии основного вида наказания. 

Для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, оснований не имеется, поскольку, с учетом фактических обстоятельств совершения преступления, имеющиеся обстоятельства, смягчающие наказание подсудимого, не являются существенными, уменьшающими степень общественной опасности совершенного преступления. 

Учитывая конкретные обстоятельства и мотивы совершенного ФИО2 преступления, сведения о его личности, достаточных оснований для применения ст. 64 УК РФ и назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено санкцией ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, либо замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном ст. 53.1 УК РФ, не имеется; каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами противоправных действий, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, по делу не установлено. Отдельные смягчающие наказание подсудимого обстоятельства, так и совокупность таких обстоятельств, совместно с данными о личности подсудимого, не являются исключительными. 

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, связанного с реализацией наркотических средств в условиях активного распространения наркомании, направленного против здоровья населения и общественной нравственности, обладающего высокой общественной опасностью, роль подсудимого в группе лиц, имеющую существенное значение для достижения преступного результата по незаконному обороту наркотических средств, личность подсудимого, в том числе наличие совокупности смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, считая невозможным исправление подсудимого без реального отбывания наказания, поскольку ФИО2 совершил особо тяжкое преступление против здоровья населения и общественной нравственности в группе лиц, при назначении наказания в виде лишения свободы сроком ниже низшего предела, установленного санкцией ч. 5 ст. 228 УК РФ для данного вида наказания, которое не является чрезмерно суровым, а является справедливым, разумным и достаточным, оснований для применения ст. 73 УК РФ и условного осуждения в отношении подсудимого не имеется, так как исправление последнего и предупреждение совершения им новых преступлений возможно только в условиях изоляции от общества.

В таком случае избранную меру пресечения в виде заключения под стражу в отношении ФИО2 для обеспечения исполнения приговора следует оставить без изменения. Реальное отбывание ФИО2 лишения свободы в исправительной колонии строгого режима в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, так как последний осуждается к наказанию в виде лишения свободы за совершение особо тяжкого преступления, ранее не отбывал лишение свободы, отвечает целям наказания, в том числе ожидаемому исправлению осужденного и предупреждению совершения новых преступлений. При этом время содержания ФИО2 под стражей в порядке меры пресечения и задержания с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу подлежит зачету в срок лишения свободы с учетом положений, предусмотренных ч. 3.2 ст. 72 УК РФ. 

Судьбу вещественных доказательств следует разрешить в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ. Вещественные доказательства: 

- наркотическиое средства, в упакованном виде, предметы носители, переданные в Центральную камеру хранения наркотических средств МВД по 

<

адрес> по квитанции серии РФ № (том № л.д. 177-178, 180); по квитанции серии РФ № (том № л.д. 187-188, 193); упаковочный материал, материалы для фасовки, металлическую садовую лопатку; блокнот с рукописными записями; пакеты с надписями, переданные на хранение ФКУ «ЦХиСО МВД по 

<

адрес> по квитанции № (том № л.д. 133-135, 137), суд считает необходимым уничтожить; 

- электронные весы «Digital Scale», переданные в Центральную камеру хранения наркотических средств МВД по 

<

адрес> по квитанции серии РФ № (том № л.д. 187-188, 193), телефон марки «Xiaomi Redmi 4 x» IMEI: №, №, переданный на хранение ФКУ «ЦХиСО МВД по 

<

адрес> по квитанции № (том № л.д. 87, 89), суд считает необходимым конфисковать в порядке, предусмотренном п. «г» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ, поскольку судом установлено, что указанные весы использовались для взвешивания наркотического средства при его фасовке, мобильный телефон использовался для переписки участников группы, фотографирования мест тайников и установления геолокационных координат данных мест; 

- банковскую карту Сбербанк № на имя ФИО2, банковскую карту Moldindconbank № на имя ФИО2, банковскую карту Приватбанк № на имя ФИО2, банковскую карту Сбербанк № на имя ФИО2, переданные на хранение ФКУ «ЦХиСО МВД по 

<

адрес> по квитанции № (том № л.д. 133-135, 137), суд считает необходимым возвратить банкам;

- свидетельство о регистрации транспортного средства серии 9901 № от ДД.ММ.ГГГГ на автомобиль марки «Hundai Solaris», регистрационный знак 

<

***>, VIN №; страховой полис серии МММ № на автомобиль марки «Hundai Solaris», регистрационный знак 

<

***>, VIN №; договор № НФ-00006448 аренды транспортного средства без экипажа с физическим лицом, заключенным между ООО «Сити-Строй» и ФИО2 с приложениями; автомобиль марки «Hundai Solaris», регистрационный знак 

<

***>, VIN № и ключом от него, переданные на хранение ФИО7 (том № л.д. 133-135, 137, 146), суд считает необходимым возвратить законному владельцу;

- информацию, извлеченную из памяти мобильного телефона марки «Xiaomi Redmi 4 x», содержащейся на оптическом диске, хранящуюся в материалах дела (том № л.д. 106, 107); информацию, предоставленную АО «Сбербанк» о движении по счетам ФИО2 на бумажном носителе, хранящуюся в материалах дела (том № л.д. 150-167, 170); детализацию по группе IMEI (мобильная связь): №, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и детализация по группе телефонных номеров (мобильная связь): 7(978)9712180 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержащейся на оптическом диске, хранящиеся в материалах дела (том № л.д. 211-212), суд считает необходимым оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Гражданские иски по делу не заявлены. 

Арест на имущество, как мера процессуального принуждения, направлен на обеспечение исполнения приговора суда в части гражданского иска, взыскания штрафа, других имущественных взысканий или возможной конфискации имущества, указанного в ч. 1 ст. 104.1 УК РФ. В соответствии с п. 9 ст. 115 УПК РФ, наложение ареста на имущество отменяется, когда в применении этой меры отпадает необходимость. 

В соответствии с п. 4.1 ч. 3 ст. 81 УПК РФ и п. «а» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ принадлежащие обвиняемому деньги и иное имущество, полученные в результате совершения преступления, предусмотренного ст. 228.1 УК РФ, подлежат конфискации. 

Доказательств о том, что принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 33361,97 рублей, находящиеся на банковском счете № (№ счета банковской карты №), оформленном на ФИО2 в ПАО «Сбербанк», и денежные средства в сумме 280 рублей, находящиеся на банковском счете № (№ счета банковской карты №), оформленном на ФИО1 В. в ПАО «Сбербанк», получены в результате совершения преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, суду не представлено, в связи с чем суд полагает необходимым отменить арест, наложенный на указанные денежные средства, принадлежащее ФИО2 постановлением Киевского районного суда 

<

адрес> Республики Крым от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. 172-173), поскольку отпала необходимость в применении данной меры процессуального принуждения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 302-304, 307-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 8 (восемь) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу в отношении ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Срок отбытия наказания ФИО2 исчислять со дня вступления приговора в силу. Время нахождения ФИО2 под стражей в порядке меры пресечения и задержания с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы с учетом положений, предусмотренных ч. 3.2 ст. 72 УК РФ, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в виде лишения свободы. 

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- пять полимерных пакетов с пазовыми замками, каждый из которых содержит по 10 закрытых полимерными крышками полимерных емкостей, каждая из которых в свою очередь содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,52 г, 0,54 г, 0,49 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,47 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,50 г, 0,61 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,50 г, 0,55 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,48 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,54 г (общая масса 26,35 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 25,35 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; три полимерных пакета с пазовыми замками, каждый из которых содержит по 10 закрытых полимерными крышками полимерных емкостей, каждая из которых в свою очередь содержит порошкообразное вещество светло-бежевого цвета массой 0,55 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,50 г (общая масса 15,88 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 15,28 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; два полимерных пакета с пазовыми замками, каждый из которых содержит по 5 закрытых полимерными крышками полимерных емкостей, каждая из которых в свою очередь содержит порошкообразное вещество светло-бежевого цвета массой 0,54 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,46 г (общая масса 5,33 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,13 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; три полимерных пакета с пазовыми замками, каждый из которых содержит по 10 закрытых полимерными крышками полимерных емкостей, каждая из которых в свою очередь содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,55 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,51 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,51 г (общая масса 16,03 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 15,43 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – мефедрон; три полимерных пакета с пазовыми замками, каждый из которых содержит по 10 закрытых полимерными крышками полимерных емкостей, каждая из которых в свою очередь содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,53 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,49 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,54 г (общая масса 16,07 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 15,47 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащий 5 (пять) полимерных емкостей с крышками и порошкообразным веществом бежевого цвета внутри массами 0,51 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,56 г (общая масса 2,64 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 2,54 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащий 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество бежевого цвета массой 0,59 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,56 г (общая масса 5,45 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,25 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащий 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество бежевого цвета массой 0,51 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,56 г (общая масса 5,41 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,21 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащий 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество бежевого цвета массой 0,58 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,56 г (общая масса 5,55 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,35 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащий 5 (пять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество бежевого цвета массой 0,51 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,51 г (общая масса 2,64 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 2,53 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащим 5 (пять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество бежевого цвета массой 0,52 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,50 г (общая масса 2,65 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 2,51 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,52 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,56 г (общая масса 5,38 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,18 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,50 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,53 г (общая масса 5,44 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,24 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,56 г (общая масса 5,42 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,22 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,58 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,58 г, 0,53 г, 0,51 г (общая масса 5,47 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,27 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащим 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,54 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,53 г (общая масса 5,49 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,29 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком и полосой красного цвета, на котором имеются рукописные надписи черного цвета, содержащий 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,53 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,56 г (общая масса 5,45 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,25 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащий 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,56 г, 0,53 г, 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,57 г, 0,55 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,52 г (общая масса 5,42 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,22 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащий 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,57 г, 0,54 г, 0,57 г, 0,56 г, 0,58 г, 0,44 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,59 г (общая масса 5,48 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,28 г), содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с пазовым замком, содержащий 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,51 г, 0,51 г, 0,58 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,53 г, 0,58 г (общая масса 5,44 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,22 г), содержат в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерный пакет с пазовым замком, содержащий 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,55 г, 0,55 г, 0,62 г, 0,56 г, 0,56 г, 0,57 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,52 г (общая масса 5,54 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,34 г), содержат в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерный пакет с пазовым замком, содержащий 10 (десять) пробирок, каждая из которых содержит порошкообразное вещество белого цвета массой 0,53 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,59 г, 0,54 г, 0,55 г, 0,58 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,58 г (общая масса 5,53 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,33 г), содержат в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащий вещество растительного происхождения желто-коричневого цвета массой 2,67 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,3 г, остаточная масса составляет 2,37 г) содержит в своем составе наркотического средства – производное 3-бутаноил-1-метилиндола {1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он}; полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащий вещество растительного происхождения желто-коричневого цвета массой 2,91 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,3 г, остаточная масса составляет 2,61 г) содержит в своем составе наркотическое средство – производное 3-бутаноил-1-метилиндола {1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он}; полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащий 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество зеленого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,54 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г (общая масса 5,3 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,1 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащий 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество зеленого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,54 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г (общая масса 5,3 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,1 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащий 5 (пять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 1,02 г, 0,98 г, 1,03 г, 1,01 г, 0,99 г (общая масса 5,03 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 4,93 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащий 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,50 г, 0,55 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,49 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,54 г (общая масса 5,3 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,1 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,52 г, 0,50 г, 0,51 г, 0,52 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,49 г (общая масса 5,18 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 4,98 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,55 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,52 г (общая масса 5,29 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,09 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащий 5 (пять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 1,00 г, 1,00 г, 1,01 г, 1,00 г, 1,02 г (общая масса 5,03 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 4,93 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащий 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,53 г, 0,56 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,52 г, 0,53 г (общая масса 5,42 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,22 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащим 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,51 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,54 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,50 г, 0,55 г (общая масса 5,27 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,07 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащий 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество светло-бежевого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,56 г, 0,53 г, 0,55 г, 0,56 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,55 г (общая масса 5,38 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 5,18 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, – производное N-метилэфедрон; полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащий 10 (десять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество белого цвета с сероватым оттенком (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,50 г, 0,50 г, 0,53 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,52 г, 0,55 г, 0,52 г, 0,52 г, 0,50 г (общая масса 5,14 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 4,94 г) содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен, мефедрон (4-метилметкатинон); полимерный пакет с надписями, выполненными красителем черного цвета, с пазовым замком и красной полосой, содержащий 5 (пять) полимерных емкостей, с крышками каждая из которых содержит кристаллическое вещество белого цвета (в виде мелкодисперсной фракции и кристаллов неправильной формы) массами 0,52 г, 0,52 г, 0,48 г, 0,52 г, 0,48 г (общая масса 2,52 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 2,42 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин; полимерный пакет, содержащий вещество в виде комков неправильной формы светло-бежевого цвета массой 70,1 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 70,08 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон; полимерный пакет, содержащий вещество в виде комков неправильной формы светло-бежевого цвета массой 77,5 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 77,48 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон; полимерный пакет, содержащий вещество в виде комков неправильной формы светло-бежевого цвета массой 402 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 401,98 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон; полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество бежевого цвета массой 191 г (объект №) (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 190,98 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон; полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество бежевого цвета массой 225 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 224,98 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрон; полимерным пакетом, содержащим вещество растительного происхождения серо-зеленого-коричневого цвета массой 239 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 238,5 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола; полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество белого цвета массой 173 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 172,98 г) содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество белого цвета массой 59,8 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 59,78 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество белого цвета массой 47,8 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 47,78 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество белого цвета массой 44,7 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 44,68 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерный пакет, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 27,9 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 27,88 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество белого цвета массой 47,9 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 47,88 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерный пакет, содержащим порошкообразное вещество белого цвета массой 15,2 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 15,18 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество белого цвета массой 21,9 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 21,88 г) содержит в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество белого цвета массой 68,4 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 68,38 г) содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество белого цвета массой 3,9 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 3,88 г) содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество зеленого цвета массой 18,8 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 18,78 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное – N-метилэфедрон; полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество белого цвета массой 7,7 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 7,68 г) содержит в своем составе наркотическое средство кокаин; полимерный пакет, содержащий порошкообразное вещество бежевого цвета массой 14,1 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,02 г, остаточная масса составляет 14,08 г) содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); полимерный пакет, в котором находится 7 (семь) полимерных контейнеров, содержащих порошкообразное вещество белого цвета массой 1,2 г, 1,0 г, 1,1 г, 1,0 г, 1,0 г, 1,1 г, 1,1 г, (общая масса 7,5 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 7,36 г) содержат в своем составе наркотическое средство метамфетамин (первитин); полимерный пакет, в котором находится 4 (четыре) полимерных контейнера, содержащие порошкообразное вещество синего цвета массой 0,6 г, 0,7 г, 0,5 г, 0,6 г, (общая масса 2,4 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 2,32 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное – N-метилэфедрон; полимерный пакет, в котором находятся 20 (двадцать) полимерных контейнеров, содержащих порошкообразное вещество белого цвета массой 0,51 г, 0,55 г, 0,48 г, 0,54 г, 0,50 г, 0,52 г, 0,57 г, 0,52 г, 0,54 г, 0,54 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,51 г, 0,55 г, 0,57 г, 0,53 г, 0,51 г, 0,51 г, 0,56 г, 0,53 г (общая масса 10,6 г) (при проведении исследования от объектов израсходовано по 0,02 г, остаточная масса составляет 10,2 г) содержит в своем составе наркотическое средство производное – N-метилэфедрон; полимерным пакетом, в котором находится сверток из фольги, содержащий вещество в виде брикета прямоугольной формы темно-зеленого цвета массой 29,1 г (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 28,6 г) является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса); полимерным пакетом, в котором находится вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета с запахом конопли массой 39,8 г (в пересчете на высушенное вещество) (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 39,3 г) является наркотическим средством каннабис (марихуана); полимерный пакет, содержащий вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета с запахом конопли массой 0,62 г в пересчете на высушенное вещество (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 0,12 г) является наркотическим средством каннабис (марихуана); полимерным пакетом, содержащим вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета с запахом конопли массой 2,8 г в пересчете на высушенное вещество (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 2,3 г) является наркотическим средством каннабис (марихуана); полимерный пакет, содержащий вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета с запахом конопли массой 1,6 г в пересчете на высушенное вещество (при проведении исследования от объекта израсходовано 0,5 г, остаточная масса составляет 1,1 г) является наркотическим средством каннабис (марихуана); полимерный пакет; полимерный пакет; полимерный пакет; полимерный пакет; сверток из фольги; полимерный контейнер; строительный нож; две перчатки; чайную ложку; скальпель; картонную коробку, переданные в Центральную камеру хранения наркотических средств МВД по 

<

адрес> по квитанции серии РФ №; упаковочный материал, материалы для фасовки, металлическую садовую лопатку; блокнот с рукописными записями; пакеты с надписями, переданные на хранение ФКУ «ЦХиСО МВД по 

<

адрес> по квитанции №, уничтожить; 

- электронные весы «Digital Scale», переданные в Центральную камеру хранения наркотических средств МВД по 

<

адрес> по квитанции серии РФ №, телефон марки «Xiaomi Redmi 4 x» IMEI: №, №, переданный на хранение ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике Крым по квитанции №, конфисковать в порядке, предусмотренном п. «г» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ; 

- банковские карты Сбербанк № и № на имя ФИО2, переданные на хранение ФКУ «ЦХиСО МВД по 

<

адрес> по квитанции №, возвратить Сбербанк;

- банковскую карту Moldindconbank № на имя ФИО2, переданные на хранение ФКУ «ЦХиСО МВД по 

<

адрес> по квитанции №, возвратить Moldindconbank;

- банковскую карту Приватбанк № на имя ФИО2, переданные на хранение ФКУ «ЦХиСО МВД по 

<

адрес> по квитанции №, возвратить Приватбанк;

- свидетельство о регистрации транспортного средства серии 9901 № от ДД.ММ.ГГГГ на автомобиль марки «Hundai Solaris», регистрационный знак №, VIN №; страховой полис серии МММ № на автомобиль марки «Hundai Solaris», регистрационный знак №, VIN №; договор № НФ-00006448 аренды транспортного средства без экипажа с физическим лицом, заключенным между ООО «Сити-Строй» и ФИО2 с приложениями; автомобиль марки «Hundai Solaris», регистрационный знак №, VIN № и ключом от него, переданные на хранение ФИО7, возвратить ООО «Сити-Строй»;

- информацию, извлеченную из памяти мобильного телефона марки «Xiaomi Redmi 4 x», содержащейся на оптическом диске, хранящуюся в материалах дела; информацию, предоставленную АО «Сбербанк» о движении по счетам ФИО1 В. на бумажном носителе, хранящуюся в материалах дела; детализацию по группе IMEI (мобильная связь): №, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и детализация по группе телефонных номеров (мобильная связь): № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержащейся на оптическом диске, хранящиеся в материалах дела, оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Отменить, как нереализованный, арест, наложенный денежные средства в сумме 33361,97 рублей, находящиеся на банковском счете № (№ счета банковской карты №), оформленном на ФИО2 в ПАО «Сбербанк», и денежные средства в сумме 280 рублей, находящиеся на банковском счете № (№ счета банковской карты №), оформленном на ФИО2 в ПАО «Сбербанк».

Приговор может быть обжалован в течение десяти суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, в Верховный Суд Республики Крым через Сакский районный суд Республики Крым.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий 

Судья Д.Р. Насыров